
P

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  due del mese di marzo alle ore 13:20, presso
la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE    A

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE    A

Pres. / Ass.

presenti n.   3assenti n.   2

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  02-03-18 Numero  24

Oggetto: ASSOCIAZIONE "STELLA ALPINA" - GIORNATA ECOLOGICA E
RIEVOCAZIONE DELLA SCOCCETTA - PATROCINIO.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA le note trasmesse dall’Associazione Stella Alpina  di Villa Lempa, acquisite agli
atti dell’Ente ai Prot. n. 1812, 1813, 1814 e 1815 del 26/02/2018, con le quali il Presidente
dell’Associazione chiede il patrocinio del Comune per la rievocazione della scoccetta e  lo
svolgimento della giornata ecologica  per i giorni rispettivamente 25 marzo e 8 aprile e
2018;

CONSIDERATO che il programma della giornata comprende la raccolta dei rifiuti nel
circondario di Villa Lempa che saranno depositati sul piazzale del ripetitore telefonico,
zona industriale di Villa Lempa, e per i quali è prevista la rimozione degli stessi da parte
della società incaricata dal Comune per la raccolta differenziata;

PREMESSO che:
- la programmazione e gli obiettivi posti dall’Amministrazione comunale sono volti
anche a favorire il miglioramento della qualità della vita nel territorio ed alla
salvaguardia del suo uso civico, anche attraverso lo svolgimento segnatamente a
riguardo della problematica ecologica;
- il problema dell’abbandono dei rifiuti e la sua rilevanza strettamente connessa
all’utilizzo degli spazi pubblici può essere posto all’attenzione e alla riflessione dei
cittadini rendendoli partecipi e protagonisti di momenti di vita collettiva e sociale
in materia di qualità ambientale;

RITENUTO di approvare l’organizzazione di tale iniziativa a carattere ambientale
invitando tutta la cittadinanza a partecipare alla pulizia della frazione in parola mediante la
raccolta dei rifiuti abbandonati lungo le strade del circondario di Villa Lempa così da
rendere il luogo più pulito e vivibile e con la certezza che tale iniziativa sia da traino per
tutti coloro che ne avessero interesse;

OSSERVATO che il Comune di Civitella del Tronto, ai sensi dell’art. 1 del “Regolamento
Comunale, per la concessione di patrocino, sovvenzioni, contributi e vantaggi economici”,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 11.04.2014, concede
benefici ed agevolazioni finalizzati a promuovere attività ed eventi di pubblico interesse ed
utilità e ad arricchire il tessuto culturale  e sociale del paese;

RITENUTO opportuno concedere il patrocinio, dando atto che l’Ente declina qualsiasi
responsabilità per eventuali danni a persone e/o cose che si dovessero verificare durante lo
svolgimento della manifestazione;

VISTO il regolamento adottato nel quadro di attuazione del disposto di cui all’art. 2 della
L. 241/90;

VISTO il parere favorevolmente espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge.



DELIBERA

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai1)
fini della motivazione, ai sensi  dell’art. 3, comma 1, della legge n. 241/1990;

di concedere all’Associazione “Stella Alpina” di Villa Lempa, con sede Cerqueto,2)
il patrocinio per la rievocazione della scoccetta e lo svolgimento della giornata
ecologica previsti per i giorni 25 marzo e 8 Aprile 2018;

Di contattare la Società Poliservice, per il tramite degli uffici competenti, affinchè3)
provveda alla rimozione dei rifiuti raccolti e depositati presso il piazzale del
ripetitore  telefonico sito nella zona industriale di Villa Lempa;

Di dare atto che il Comune di Civitella del Tronto si ritiene sollevato da ogni4)
eventuale responsabilità civile e penale scaturente dall’iniziativa in questione;

di dichiarare, con separata, unanime votazione, il presente atto immediatamente5)
esecutivo ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


